Tutte queste deposizioni vennero riconosciute legali dal Vicario e
se ne fece regolare pubblicazione dando loro il conveniente valore
probatorio nella stessa udienza del 12 agosto.

Non saprei dire perché dei sei testimoni proposti dal Bombem

< rogaverunt dictum Bartolomeum Lapi quod sibi placeret refici facere pro eis et dicto. Hospitali et
« Fratribus dictumn pontem, de quo in capitulo dicto, et facere de suo proprio espensas omnes propterea
« utlles et necessarias. Et ipsi Magister et Fratres et hospitale sibi Bartolomeo restituerent omnen pecu-
« niam, quae in dicta refectione ot construtione dicti pontis et ipsius pontis causa expenderentur. Et quod
« ex hoc mutuo et subventione multa hutilitas veniebat dictis fratribus et hospitali. quia per Commune
« florentinum et auctoritatem habentes et ipso Communi possessiones multae dicti Hospitalis tenebantur
. s occupatae, et fructus amittebant earum, et amicterent donec ille pons reficeretur, ad cuius refectionem
«et manutentionem dictum Hospitale et Fratres tenebantur omnino. Et quod ultimo dictus Bartvlo-
+meus Lapi promisit eis mutuare omnem pecuniam necessariam pro rehaedificatione et constructione
« dicti pontis animo rehabendi a dictis fratribus et hospitali. Et quod postea dictus Bartolomeus de
« consensu dictorum Fratrum et ipsi Fratres cum eo deputaverunt ad solvendum et faciendum onmnes
« expensas flendas in rehaedificatione et construtione dicti pontis et ipsius pontis. occasione Bartolomeun

« domini Layni de Carmj Quae exp {mille floren. aureor.) fuerunt anno MCCCLX priwmo,
« et de aliis temporibus non bene recordatur, scilicet succeulve fuerunt praedicta de tempore in tempus,
« lum quod resageb >

(1) Alle dizioni iche della Mansk in quel tempo accenna questo testimone con parca
brevitd affermando: « quod ipsi fratres et hospitale maximuwm dapnum incurrebant si idem pons’ non
« reficeretur, quod ipsi perdebant omnes fructus i quas habebant in pertinentiis dicti Casivi
« florentini et etiam aliorum. Et ipsi fratres et hospitale insufficientes erant ad habendam pecunian: ne-
« iam pro rehedificatione praedicta. »

(2) I frati fecero premure presso Bartolommeo di Lapo ... < quatenus sibi placeret refici facere et
« construi dictom pontem tunc dirutum...... de sua pecunia, et ipsi et dictum Hospitale tempore guo
« possent et de eorum possessionibus restituerent et satisfacerent..... Et quod ipsi pro tunc non erant suf-
« ficientes et habiles ad faciendas ipsas expensas; et quod erat eis omnino necessarium facere ipsumn pon_
« tem rehaedificare, cum ad fpsam rehaedificationem omnino tenerentur, et donec ipsum refici non facie-
< bant, b fractus p i dicti Hospitalis existentium in partibus dicti Castriflorentini et
« aliorum, quos fructus percipicat si idem pons reficeretur. »
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venisse omesso 1’ interrogatorio di due, cioé di Biagio di Vanni da
Castelfiorentino e di Gualtiero di Baldo del popolo di S. Bartolo al
Corso di Firenze, Per il primo potrebbe pensarsi alla difficolta di
presentarsi in.tribunale per la lunghezza della strada, e per il secondo
forse al trovarsi assente dalla cittd. Ad ogni modo perd cesi il giu-
dice come la parte ricorrente dovettero contentarsi della cosa, mentre
non apparisce traccia di eccezione od anche di semplice osservazione
sollevata in propesito da nessuno degli interessati. D’ altro canto perd
le deposizioni dei quattro testimoni gia interrogati dovevano giusta-
mente sembrare a tutti concludenti e decisive, oggi direbbero schiac-
cianti, quanto potevasi desiderare per la giustizia e per la verita.